Г. СЕВАСТОПОЛЬ

СОВЕТ ГАГАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА II СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
ВНЕОЧЕРЕДНАЯ СЕССИЯ

23 НОЯБРЯ 2017 Г.                           № 70                              Г. СЕВАСТОПОЛЬ

О внесении изменений в решение Совета Гагаринского муниципального

округа от 08 июля 2015 г. № 23 «Об утверждении Положения о бюджетном
процессе во внутригородском муниципальном образовании города

Севастополя Гагаринский муниципальный округ»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 августа 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом
города Севастополя от 30 декабря 2014 года № 102-ЗС «О местном
самоуправлении в городе Севастополе», в целях определения правовых основ,
содержания и механизма осуществления бюджетного процесса во
внутригородском муниципальном образовании города Севастополя
Гагаринский муниципальный округ, Совет Гагаринского муниципального
округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета Гагаринского муниципального округа

от 08 июля 2015 г. № 23 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе во
внутригородском муниципальном образовании города Севастополя
Гагаринский муниципальный округ» следующие изменения:

1.1. Пункт 9 статьи 14 исключить.
1.2. Пункт 10 считать пунктом 9.
1.3. Статью 16 изложить в новой редакции:

«Статья 16. Рассмотрение проекта решения о местном бюджете
1. Внесенный проект решения о местном бюджете направляется на

рассмотрение в комиссии, а также депутатам Гагаринского муниципального
округа.

2. Совет Гагаринского муниципального округа рассматривает проект
решения о местном бюджете в двух чтениях.

3. В десятидневный срок с момента направления проекта решения о
местном бюджете в комиссии, а также депутатам Гагаринского муниципального
округа проводится первое чтение проекта решения о местном бюджете.

Предметом первого чтения является одобрение основных параметров
проекта решения о местном бюджете.

4. Совет Гагаринского муниципального округа, рассматривает проект
местного бюджета в первом чтении, заслушивает доклад уполномоченного лица
МА Гагаринский МО о проекте местного бюджета на очередной финансовый
год и на плановый период.

5. После проведения первого чтения проекта решения о местном бюджете
назначаются и проводятся его публичные слушания, в соответствии с Порядком
организации и проведении публичных слушаний.

По итогам публичных слушаний принимаются рекомендации по проекту
местного бюджета, которые подлежат рассмотрению Советом Гагаринского
муниципального округа при его рассмотрении и утверждении во втором чтении.

6. После принятия проекта местного бюджета в первом чтении депутаты
Гагаринского муниципального округа, а также Глава внутригородского
муниципального образования, исполняющий полномочия председателя Совета,
Глава местной администрации вправе подавать поправки к проекту местного
бюджета.

Срок подачи поправок заканчивается за 3 дня до рассмотрения проекта
местного бюджета во втором чтении. Рассмотрение поправок, поданных вне
установленного срока, не допускается, за исключением поправок в связи с
изменением законодательства.

Подаваемые поправки должны обеспечивать сохранение
сбалансированности проекта местного бюджета. Если в соответствии с
поправкой предлагается увеличить (уменьшить) бюджетные ассигнования по
некоторым статьям, то в этой же поправке должно быть предложено сократить
(увеличить) бюджетные ассигнования по другим статьям.

7. После рассмотрения и одобрения внесенных поправок формируется
проект решения о местном бюджете ко второму чтению.

Сформированный ко второму чтению проект местного бюджета
направляется в Контрольно-счетную палату города Севастополя для проведения
экспертизы.

8. После проведения публичных слушаний и получения заключения
Контрольно-счетной палаты города Севастополя проводится второе чтение
проекта решения о местном бюджете.

9. Проект решения о местном бюджете рассматривается Советом
Гагаринского муниципального округа во втором чтении не позднее
30 декабря текущего финансового года.

Во втором чтении проект решения о местном бюджете принимается
окончательно.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
обнародования и применяется к правоотношениям, возникающим начиная с
составления и утверждения бюджета внутригородского муниципального
образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2018
год и на плановый период 2019 и 2020 годов.

3.   Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава внутригородского муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя Совета,
Глава местной администрации                                                                   А.Ю.
Ярусов

	Р Е Ш Е Н И Е